E‘ROTECOLLO

™

Del o913 b

S C A D’ E\W Z A

(K)o 3 | Ll
COMUNE DI PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGL!O DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE N° 59
Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 05/03/2020

L’anno duemilaventic il giorno_ | Ql del mese di m _alle ore 'fog el i Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubbhca I] Co io Circoscrizionale, convocato a norma delle
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n® ? %l del 25 ] 0 Z( 070

Dal verbaie deila seduta, al momento dell'adozione del presente provvedxmento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonino )(

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Ilardi Alfredo *

Prester Antonino

- X

X

Gulemi Andrea | 1 X
X

X

Quartararo Giuseppe

S0l | SN | K oW N

Rappa Giovanna

i

9 Tarantino Salvatore

10 | Terranova Francesco » : , X
TOTALE N° H 2

Presiede la seduta il Presidente:

Partecipa e assiste in qualita di Segretarioﬂ()l ‘ mﬂ'\/\ﬁ @QU,QIM'Q Mﬁ{w AL




IL CONSIGLIO DELLA 1l CIRCOSCRIZIONE

Visto [’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 05/03/2020;

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica preseritto dall’art.1 della L.R. 48/199]
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30;

3

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazi qi’rjéa e verificata per alzata di di mano, con I’ausilio dei Consiglieri
scrutatori f?] (GACAO A Uv(—&kuﬂ\/&, il risultato & il seguente :

Presenti n.° t(-
“Votanti n.° Ef—
Voti favorevoli n.° }T—
Astenuti ﬁ." e

Voti contrari » n.°/”

DELIBERA

I1 verbale del 05/03/2020 approvato all’unanimitd/maggioranza, con la presente Deliberazione.



COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI
+ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 05/03/2020

L’anno 2020 il giorno cinque del mese di Marzo, alle ore 8,45 in Palermo, nella
sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La
Colla n.° 48/52, si é riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato a norma delle vigenti norme statutaric ¢ regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 162832 del 25/02/2020, per procedere alla trattazione degli argomenti
all’0.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, il Consigliere pit giovane, Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

I1 Presidente, alle ore 8,45 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:

o risultano, pertanto, presenti 1 Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,

Prester, Tarantino e Terranova. Risultano presenti 7 Consiglieri.

Verificata la presenza del quoruﬁi strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
Bruschetta: Tarantino e Teérranova. La nomina dei suddetti scrﬂtat(zri € approvata
all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del T punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indi da lettura di alcune comunicazioni: | |

Si prosegue con la lettura di alcune richieste inviate al Presidente, da parte dei
Consiglieri, per il successivo inoltro alle aziende competenti:
o “Richiesta potatura alberi in Piazza Villagrazia”, a firma del Consigliére
Adelfio;
e “Richiesta ritiro rifiuti ingombranti in Via Placido Rizzotto, accanto la scuola

Alongi”, a firma del Consigliere Bruschetta;

Alle ore 9,05 entra il Consigliere Quartararo. Risultano presenti 8 Consiglieri.



o “Richiesta urgente rimozione rifiuti ingombranti in Via Antonio Marinuzzi, n.°
175, angolo Via Todaro”, a firma dei Consiglieri Prester e Rappa;

e “Richiesta rimozione rifiuti ingombranti in Via Antonio Marinuzzi, angolo Via
Mendola”, a firma dei Consiglieri Prester e Rappa;

o “Richiesta urgente rimozione rifiuti ingombranti ridotti in cenere lungo la Via
Paterno all’ingresso del Ponte Bailey”, a firma dei Consiglieri Prester e
Rappa;

e “Richiesta urgente rimozione rifiuti ingombranti bruciati in Via Aloi, in
prossimita del civico 109/P, dopo la Via Angela Lattanzi Daneu (Via Aloi lato
monte)”, a firma del Consigliere Adelfio;

e “Richiesta intervento di disinfestazione e derattizzazione in Via Villagrazia,
angolo con Via Belmonte Chiavelli, in Via Belmonte Chiavelli, all’angolo con
Via Orsa Minore e in Via Carlo Greca)”, a firma del Consigliere Ilardi;

e “Richiesta rimozione rifiuti ingombranti presenti nella postazione RSU, situata
in Via Felicia Impastato”, a firma del Consigliere Tarantino;

e “Richiesta ripristino punti luce.in via Ceraulo, quartiere Villagrazia”, a firma
del Consigliere Bruschetta; ‘

o “Richiesta urgente ripristino rete idrica in Via Oreto n°160” a firma del
Consigiere Prester; "

o “Sollecito richiesta rimozione rifiuti ingombranti presenti nella postazione

RSU in “Largo dei Fasci Siciliani”, a firma del Presidente.

Il Presidente evidenzia 1’appello rivolto ai cittadini dal Presidente del Consiglio,
Giuseppe Conte, circa le precauzioni da adottare pef contrastare il diffondersi del |
Coronavirus; lo stesso appello, si estende a tutto il Consiglio, affinché vengano
rispettate scrupolosamente le norme dettate dal Ministero della Salute e dall’Istituto
Superiore di Sanita, e cio al fine di contrastare ed evitare il diffondersi della malattia.
Auspica inoltre che tali precauzioni vengano adottate non solo dall’organo politico

ma anche dal personale amministrativo.



Chiede ed ottiene la parola il Consigliere Quartararo, che riferendosi all’invito

del Presidente, ritiene che, a causa delle nuove misure di prevenzione adottate per
contrastare il diffondersi del coronavirus, le manifestazioni possano avere qualche
problema, motivo per cui ¢ stato contattato dalla Dirigente della scuola Scelsa per
posticipare la manifestazione programmata per questo mese “Consiglieri per un
giorno”, in considerazione della chiusura di tutti gli istituti scolastici e per evitare
che in aula Consiliare si venga a creare un sovraffollamento.

Alle ore 9,30 entra la Consigliera Rappa. Risultano presenti 9 Consiglieri.

Il Presidente ringrazia il Collega Quartararo ed invita i Presidenti delle
commissioni a posticipare la manifestazione in programma in considerazione delle
norme dettate dalla comunitd scientifica per contrastare il diffondersi
dell’epidemia.

Si passa alla trattazione del 11 punto ali’0.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
della seduta precedente”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del
04/03/2020, che il Consiglio approva, all’'unanimita dei presenti, alle ore 9,40.

Si passa al 111 punto dell’0.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni propositive”,
con la leﬁma del parere avente pér oggetto “Trasmissione Regolamento per la
disciplina dei servizi a pagamento resi dalla Polizia Muni:cipale ", pervenuto dal
Corpo di Polizia I\/funicipale Coordinamento e Sicurezzé Stradale  prot.
n.°137715 del 14/02/2020. Si prosegue la lettura fino all’art.4. |

Esauriti gli argomenti, il Presidente, alle ore 10,00chiude la seduta.

Il Segretario T Pregidente
Giovanni Adelfio AT Andr emi
s
i T T T
.\—N’—-d—_—- /,)
,//



2

letto, approvato e sottoscritto

ILP ENTE iL S\j./(lil&‘.’l‘éi{l )
i

/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo di questo Centro Civico dal (“P\ 3. Jolo

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

Palermo, i
IL SEGRETARIO
i N

A

| \

f

i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione, & stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal 034 ' 7 ! Lig a tutto il decimo giomo

successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

A

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA?

La presente Deliberazione & divenuta esecutiva il 19!5\7\)24 a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

%

dello Statuto

Palermo, 1i

IL SEGRETARIOQ

iw



